Leningen (uitgezonderd financiële-
leaseverplichtingen)

- - - - - (875,9) (875,9)

Financiële-leaseverplichtingen - - - - - (1,4) (1,4)
Afgeleide financiële Instrumenten - (17,3) - - (0,1) - (17,4)
Zink vooruitbetaling - - - - - (134,5) (134,5)
Handelsschulden en overige
schulden

- - - - - (613,4) (613,4)

Netto positie, 31 dec 2015 398,8 (1,9) 7,0 20,9 57,9 (1.625,2) (1.142,5)

In 2015 Nyrstar Hobart heeft twee elektriciteitscontracten tegen vast tarief afgesloten in de vorm van swaps, om zijn

blootstelling aan schommelende prijzen voor elektriciteit te beperken. De contracten eindigen respectievelijk in 2017 en

2020. De swaps werden aangewezen als kwalificerende kasstroomafdekkingen.

109

(f) Renterisicobeheer

Hieronder wordt een overzicht gegeven van het door Nyrstar gelopen renterisico samen met de gevoeligheidsanalyse van

een verandering van 100 basispunten (bp) in de rentevoet per balansdatum bij rentedragende activa en verplichtingen:

  31 dec 2016 Gevoeligheidsanalyse, in 100 bp

  Rente Winst-en-verliesrekening Eigen vermogen

Miljoen EUR Variabele Vaste Totaal Stijging  Daling Stijging  Daling

Financiële activa

Geldmiddelen en kasequivalenten 127,1 - 127,1 1,0 (0,4) 1,0 (0,4)

Geldmiddelen niet beschikbaar voor
vrij gebruik

- 111,7 111,7 - - - -

Aangehouden tot einde looptijd - 5,4 5,4 - - - -

Financiële verplichtingen

Kredietfaciliteit - (14,3) (14,3) - - - -

Leningen – Obligaties met vaste
rentevoet

- (340,8) (340,8) - - - -

Leningen – converteerbare
obligaties

- (211,5) (211,5) - - - -

Leningen – SCTF-kredietfaciliteit (329,8) - (329,8) (3,3) 2,5 (3,3) 2,5

Leningen – Leningen van
verbonden partijen

(94,8) - (94,8) (1,0) 0,7 (1,0) 0,7

Zink vooruitbetaling (170,5)   (170,5) (1,7) 1,3 (1,7) 1,3

Leaseverplichting - (0,8) (0,8) - - - -

Netto rentedragende financiële
activa / (verplichtingen)

(468,0) (450,3) (918,3) (5,0) 4,1 (5,0) 4,1

Naast de blootstelling aan het renterisico op financiële verplichtingen als hiervoor vermeld, is de Vennootschap ook
blootgesteld aan de renteschommelingen op de Eeuwigdurende Effecten als beschreven in toelichting 27(i).

  31 dec 2015 Gevoeligheidsanalyse, in 100 bp

  Rente Winst-en-verliesrekening Eigen vermogen

Miljoen EUR Variabele Vaste Totaal Stijging  Daling Stijging  Daling

Financiële activa

Geldmiddelen en kasequivalenten 96,1  -  96,1 1,2 (0,4) 1,2 (0,4)

Geldmiddelen niet beschikbaar voor
vrij gebruik

 -  84,6 64,5 - - - -

Aangehouden tot einde looptijd  -  7,0 7,0 - - - -

Financiële verplichtingen

Kredietfaciliteit  -  (13,2) (13,2) - - - -

Leningen – Obligaties met vaste
rentevoet

 -  (753,3) (753,3) - - - -

Leningen – converteerbare
obligaties

 -  (109,4) (109,4) - - - -

Zink vooruitbetaling (134,5) - (134,5) (1,3) 0,6 (1,3) 0,6

Leaseverplichting  -  (1,4) (1,4) - - - -

Netto rentedragende financiële
activa / (verplichtingen)

(38,4) 785,7 (824,1) (0,1) 0,2 (0,1) 0,2

110

Naast de blootstelling aan het renterisico op financiële verplichtingen als hiervoor vermeld, is de Vennootschap ook
blootgesteld aan de renteschommelingen op de Eeuwigdurende Effecten als beschreven in toelichting 27(i).

De gevoeligheidsberekeningen zijn gebaseerd op de eindkassaldi. Er is niet uitgegaan van negatieve rentevoeten.

 (g) Reële waarde van financiële activa en financiële verplichtingen

De boekwaarde van alle financiële activa en verplichtingen die opgenomen worden tegen afgeschreven kostprijs op het

gecombineerde overzicht van de financiële positie benadert hun reële waarde, met uitzondering van de obligaties tegen